
Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe Kärntens
Seit 1950 soziale Verantwortung für Kärnten!

Arbeitsvereinigung der Sozialhilfe Kärntens

subventioniert vom 

Vorsitzende: Vzbgm.ⁱⁿ Mag.ª Gerda Sandriesser
 Geschäftsführung: Dir. Klaus Harter

 
ST. VEIT/GLAN: Personalstraße 2

Mag.ª Stefanie Golmaier
Tel. 0664/8327 560

E-Mail: stefanie.golmaier@avs-sozial.at
 

VILLACH-LAND: Bahnhofstraße 15
MMag.ª Kerstin Neubacher

Tel. 0664/8327 840
E-Mail: k.neubacher@avs-sozial.at

Mag.ª Andrea Pogatschnig
Tel. 0664/80327 5804

E-Mail: andrea.pogatschnig@avs-sozial.at

VILLACH-STADT: Bahnhofstraße 15
Mag.ª Andrea Pogatschnig

Tel. 0664/80327 5804
E-Mail: andrea.pogatschnig@avs-sozial.at

 
VÖLKERMARKT: Ritzingstraße 31
Mag.ª Siegrid Winkler-Neumeier

Tel. 0664/8327 842
E-Mail: s.winkler-neumeier@avs-sozial.at

 
WOLFSBERG: Stadionbadstraße 1

Mag.ª Barbara Lederer
Tel. 0664/80327 5807 

E-Mail: barbara.lederer@avs-sozial.at
 

MOBILER
PSYCHOLOGISCHER

DIENST IM 
ELEMENTARBEREICH

DIE ZUSTÄNDIGEN PSYCHOLOGINNEN BZW.
PSYCHOTHERAPEUTINNEN:

 

 FELDKIRCHEN: Dr. Arthur Lemisch Straße 5
MMag.ª Daniela Graf-Krainz

Tel. 0664/8327 851
E-Mail: d.graf@avs-sozial.at

 

 HERMAGOR: Hauptstraße 51
Christin Reinicke, MA
Tel. 0664/80327 3212

E-Mail: c.reinicke@avs-sozial.at
 

 KLAGENFURT LAND: Friedensgasse 22/7
Mag.ª Sonja Egger
Tel. 0664/8327 846

E-Mail: s.egger@avs-sozial.at
 

KLAGENFURT STADT: Friedensgasse 22/7
Dipl.-Päd.  Mag.ª Christina Kollenpratin

Tel. 0664/8327 838
E-Mail: c.kollenprat@avs-sozial.at

SPITTAL/DRAU: Bahnhofstraße 18/2
Mag.ª Susanne Ebner-Glantschnig

Tel. 0664/8327 844
E-Mail: susanne.ebner@avs-sozial.at

Mag.ª Lydia Werhonig
Tel. 0664/80327 5802

E-Mail: lydia.werhonig@avs-sozial.at

Unser Team zeichnet sich durch eine hohe fachliche
Kompetenz im psychologisch-psychotherapeutischen

Bereich, sowie durch seine empathische 
Arbeitshaltung kombiniert mit jahrelanger Erfahrung 

mit Kindern im Elementarbereich aus. 
 

Wir bieten ein umfassendes
Qualitätsmanagement.

–



F Ü R  W E N  S I N D  W I R  D A : M Ö G L I C H E  A N G E B O T E  F Ü R  
K I N D E R  U N D  F A M I L I E N :

U N S E R  A N G E B O T  F Ü R
 M I T A R B E I T E R : I N N E N  

I N  E L E M E N T A R E N  K I N D E R -
B I L D U N G S -  U N D  B E T R E U U N G S -

E I N R I C H T U N G E N :  

W E I T E R E  A N G E B O T E :  

K I N D E R S C H U T Z  I S T  
U N S  S E H R  W I C H T I G !

Klinisch-Psychologische Diagnostik

Psychologische Beratung für Eltern

Psychologisch-Psychotherapeutische

Behandlung
Psychologische Gutachtenerstellung für
Förderkindergärten
Gruppenbehandlungen 

Fachbereichsleitung: 
MMag.ª Daniela Graf-Krainz

Tel.: 0664/8327 851
E-Mail: d.graf@avs-sozial.at

 

Telefonische anonyme Beratung

Beratung vor Ort

Fallintervisionen

Coaching

Gruppenbeobachtungen

Psychologische Interventionen in Hinblick

auf spezifisches Problemverhalten eines

Kindes in der Einrichtung

Befundbesprechung

Teilnahme an Helferkonferenzen bei Bedarf

Fachspezifische Referent:innen-Tätigkeit

Projektarbeiten

Interdisziplinäre Vernetzungsarbeit 

Elternabende

Wir unterstützen Kinder, Familien und
pädagogische Mitarbeiter:innen in
elementaren Kinderbildungs- und -

betreuungseinrichtungen.
 

Wir bieten Ihnen die Möglichkeit, 
mit Klinischen Psycholog:innen 

und Psychotherapeut:innen
 über Ihre Anliegen in einem vertrauensvollem

Setting zu sprechen, Unterstützungsmaßnahmen
zu erhalten und Lösungen zu finden. 

 
Wir bieten unsere Angebote vor Ort in den 
Kinderbetreuungseinrichtungen oder in den

Sozialzentren der AVS an. 
 

Wir nehmen uns Zeit und stehen Ihnen mit
unserer Erfahrung und unserem Fachwissen

gerne zur Seite. Datenschutz und
Verschwiegenheit sind für uns

selbstverständlich.
 

Sie können unser Angebot kostenlos in
Anspruch nehmen.

 
Bitte vereinbaren Sie einen persönlichen Termin

zur Auftragserteilung. 
 


